CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ANTÔNIA LÚCIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2025.
(Da Srª Deputada Antônia Lúcia)

Solicita informações ao Ministério da
Saúde quanto ao nível de escolaridade
de todos os funcionários efetivos e os
que  prestam  serviço  no  (s)
hospital(ais)  Publico  (s),  UPA´s  e
Postos  de  Saúde  do  Município  de
Capixaba/AC.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos
arts.  24, inciso V e 115, inciso I,  do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência que seja feita solicitação de informações ao Ministério da Saúde
quanto ao nível de escolaridade de todos os funcionários efetivos e os que
prestam serviço no (s)  hospital(ais) Publico (s), UPA´s e Postos de Saúde do
Município de Capixaba/AC.

Sala das Sessões, em        de                    de 2025.

Deputada Antônia Lúcia
Republicanos/AC

*C
D2

56
88

71
68

40
0*

RI
C

n.
56

92
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
5

14
:2

0:
27

.1
87

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antônia Lúcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256887168400

	CÂMARA DOS DEPUTADOS